
Uchwała nr… 

Rady Miejskiej w Sosnowcu 

z dnia… 

 

w sprawie wystosowania apelu o podjęcie działań przez Ministerstwo Zdrowia mających na celu 

uratowanie Instytutu Medycyny Pracy i Zdrowia Środowiskowego wraz z Regionalnym Ośrodkiem 

Ostrych Zatruć z Oddziałem Toksykologii Klinicznej 

Działając na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2019 r., poz. 506) 

Rada Miejska w Sosnowcu uchwala: 

§ 1 

Wystosować apel o następującej treści: W związku z protestem prowadzonym przez Instytut Medycyny Pracy                

i Zdrowia Środowiskowego w Sosnowcu wyrażamy zaniepokojenie brakiem decyzji ze strony Ministerstwa 

Zdrowia ws. przyszłości IMP i jego pracowników. W pełni rozumiemy i wyrażamy poparcie dla postulatów 

protestujących. Obawiają się oni nie tylko o własną przyszłość, ale również losy placówki, która zdaniem 

fachowców jest wysokospecjalistycznym ośrodkiem medycznym i naukowym.  

Od ponad 50 lat Instytut prowadzi  nieoceniony Regionalny Ośrodek Ostrych Zatruć z Oddziałem Toksykologii 

Klinicznej, który jako jedyny na południu Polski zajmuje się ratowaniem ludzkiego życia w sytuacji ciężkich 

zatruć. Ma to niebagatelne znaczenie m.in.: w obliczu rujnujących życie młodym ludziom śmiercionośnych 

dopalaczy. 

Apelujemy do Ministra Zdrowia o podjęcie natychmiastowych działań, mających na celu włączenie 

Regionalnego Ośrodka Ostrych Zatruć z Oddziałem Toksykologii Klinicznej w struktury Szpitala Miejskiego              

w Sosnowcu, spółki miejskiej ze 100% udziałem Gminy, który jest przygotowany do przyjęcia zadań Instytutu. 

W związku z powyższym apelujemy o pilne podjęcie wiążących działań i decyzji.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Sosnowcu 

 

 

Mateusz Bochenek 

 

 



 


